АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Администрация Шатойского муниципального района

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШУЬЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

Шуьйтан муниципальни к1оштан администраци

ПРОТОКОЛ
Расширенного планового совещания в администрации

Шатойского муниципального района

21.02.2023 г. /  № 03
с. Шатой

Первый заместитель глава администрации -  Басханов М.М.
Секретарь -  Амриева Ж.М.

Присутствовали:
Заместители главы администрации района Баканаев М.А., Саидов А.А.,
Сулейманова Х.А., начальники отделов администрации района,
главы администрации сельских поселений, руководители организаций и
учреждений Шатойского муниципального района, представитель аппарата
уполномоченного по правам человека в ЧР в Шатойском, Шаройском и
Итум-Калинском районе Цамаев Ш.В., помощник председателя
общественной палаты ЧР Бичалов Салавди Алаудинович.

ПОВЕСТКА:

1. О ходе исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской
Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики,
Руководителя Администрации Г лавы и Правительства Чеченской Республики
и Г лавы администрации Шатойского муниципального района.
Докладчик: первый заместитель главы администрации района Басханов
М.М.

2. Общественно-политическая и социально-экономическая обстановка в-
Шатойском муниципальном районе.
Докладчики: ОМВД России по ЧР в Шатойском районе, главы
администраций сельских поселений района.

3. Отчет начальника райфинуправления об исполнении бюджета за 2022г.
Докладчик: начальник райфинуправления Шатойского муниципального
района Шабазов Т.Ш.

4. О результатах выполнения плана социально -  экономического развития и
восстановления Шатойского муниципального района за 2022г. и ознакомление
с перспективным планом на 2023 год.
Докладчик: заместитель главы администрации района Сулейманова Х.А.

5. Прочие вопросы:

1. СЛУШАЛИ:

О ходе исполнения протокольных поручений, Главы Чеченской
Республики, Председателя Правительства Чеченской Республики,
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, главы администрации Шатойского муниципального района
Басханова М.М. - первого заместителя главы администрации Шатойского муниципального района.

Обсудили ход исполнения протокольных поручений Главы и
Правительства ЧР, Руководителя Администрации Г лавы и Правительства ЧР,
а также главы администрации Шатойского района. Выступивший с докладом
на данную тему руководитель штаба при администрации района по контролю
за оплатой услуг ЖКХ Р. Шавлахов доложил о ситуации в регионе,
связанной со своевременной оплатой коммунальных услуг. В целом, по его
словам, услуги коммунальщиков оплачиваются в установленные сроки и в
этом плане район находится в числе лидеров по республике.

После завершения отчета, Р.Х. Акаев поручил коммунальным службам и
местным властям не ослаблять, работу в данном направлении. Он
подчеркнул ее особую актуальность и указал на необходимость строгого
соблюдения всеми без исключения платежной дисциплины, как
предприятиями, учреждениями и организациями района, так й населением.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию первого заместителя главы
администрации района Басханова М.М. и начальника штаба администрации
района по оплате услуг ЖКХ Шавлахова Р.Р.

2. СЛУШАЛИ:

Об общественно-политической и социально-экономической обстановке в
Шатойском муниципальном районе.
Глав администраций сельских поселений района, представителя ОМВД России по Шатойскому
району

В своих коротких отчетах руководители администраций сельских
поселений и представитель ОМВД России по Шатойскому району ЧР
подчеркнули, что ситуация в их населенных пунктах стабильная и полностью
находится под контролем властных структур.

Подводя итоги обсуждения данного вопроса Р. Акаев поручил
руководителям сельских администраций и представителям
правоохранительных органов быть бдительными и проводить на постоянной
основе профилактическую и патриотическую работу с населением, особенно
с молодежью, учитывая текущую обстановку, связанную с проведением СВО
на Украине.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению устную информацию глав администраций сельских
поселений района и представителя ОМВД России по Шатойскому району ЧР,
об общественно-политической и социально-экономической обстановке в
Шатойском муниципальном районе.

3. СЛУШАЛИ:
Отчет начальника райфинуправления об исполнении бюджета за 2022г.
Начальника райфинуправления Шатойского муниципального района Шабазова Т.Ш.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию начальника райфинуправления
Шатойского муниципального района Шабазова Т.Ш.
3.2. Ответственному работнику от администрации Шатойского
муниципального района, активизировать работу по взысканию задолженности
по налогам и сборам в бюджет, а также имущественным налогам (земельный и
транспортный налоги).

4. СЛУШАЛИ:

О результатах выполнения плана социально -  экономического развития и
восстановления Шатойского муниципального района за 2022г. и ознакомление
с перспективным планом на 2023 год.
Заместителя главы администрации района Сулейманову Х.А.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию Заместителя главы администрации
района Сулеймановой Х.А.

Председатель

Секретарь Мантуев С.А.